
 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, 5912546, 5912564 Fax (031) 5981841 

Website : http://www.unair.ac.id ; e-mail : rektor@unair.ac.id 

 

SALINAN 
PERATURAN  

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR  1/H3/PR/2011 

 
TENTANG 

 
GELAR AKADEMIK, SEBUTAN VOKASI DAN SEBUTAN PROFESI  

BAGI LULUSAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

 
Menimbang : a.  bahwa peserta didik yang telah menyelesaikan pendidikan akademik, vokasi  

dan  profesi harus diberikan gelar sesuai dengan program studi yang diikutinya ; 
 

 b.  bahwa dengan adanya perubahan / penambahan beberapa program studi baru 
di lingkungan Universitas Airlangga, maka perlu ditetapkan gelar akademik, 
sebutan vokasi dan sebutan profesi sesuai dengan kelompok bidang ilmunya 
masing-masing ;     

 

 c.  bahwa penetapan gelar akademik, sebutan vokasi dan sebutan profesi ditetapkan 
oleh Rektor setelah mendapat pertimbangan Senat Akademik Universitas dan 
sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku ;  

 

 d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, huruf b 
dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Rektor tentang Gelar Akademik, 
Sebutan Vokasi dan Sebutan Profesi Bagi Lulusan Universitas Airlangga. 

 
Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 4310); 

 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang Pendirian Universitas 
Airlangga Di Surabaya Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 3 Tahun 1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah 
Nomor 57 Tahun 1954. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 juncto Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 
748); 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2006 tentang Penetapan Universitas 
Airlangga sebagai Badan Hukum Milik Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 66); 

 

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 178/U/2001 
tentang Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi; 

 

5. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 12/P/MWA-
UA/2008, tentang Anggaran Rumah Tangga Universitas Airlangga; 

 
 
 

http://www.unair.ac.id/
mailto:rektor@unair.ac.id


-2- 
 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 
34/H3.MWA/K/2010 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Airlangga 
Periode 2010-2015; 
 

7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 09/K/MWA-
UA/2008, tentang Persetujuan Perubahan Direktorat, Pendirian Fakultas dan 
Perubahan Nama Fakultas di Lingkungan Universitas Airlangga; 

 

8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 318/J03/HK/2008 tentang 
Perubahan Struktur Organisasi Universitas Airlangga-Badan Hukum Milik 
Negara; 

 
9. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 11/H3/PR/2099 tentang 

Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Rektor Nomor 9/H3/PR/2010. 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN   REKTOR  UNIVERSITAS   AIRLANGGA  TENTANG  GELAR         
                        AKADEMIK, SEBUTAN VOKASI DAN SEBUTAN PROFESI BAGI LULUSAN  
                        UNIVERSITAS  AIRLANGGA 
 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal  1 
 

Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan : 
1. Rektor adalah Rektor  Universitas Airlangga. 
2. Dekan adalah pemimpin fakultas yang mengkoordinasikan pengelolaan sumberdaya dan 

penjaminan mutu fakultas. 
3. Fakultas adalah unsur pelaksana pendidikan akademik, profesi, dan/atau vokasi di 

Universitas yang mengkoordinasikan dan melaksanakan kegiatan akademik dalam satu atau 
beberapa disiplin ilmu, teknologi dan seni. 

4. Gelar akademik adalah gelar yang diberikan kepada mahasiswa yang dinyatakan lulus 
setelah mengikuti program pendidikan akademik pada Universitas Airlangga. 

5. Sebutan vokasi adalah sebutan yang diberikan kepada mahasiswa yang dinyatakan lulus 
setelah mengikuti program pendidikan vokasi pada Universitas Airlangga. 

6. Sebutan  profesi adalah  sebutan yang diberikan kepada mahasiswa yang dinyatakan lulus 
setelah mengikuti program pendidikan profesi  pada Universitas Airlangga. 

 
 

BAB II 
JENIS GELAR AKADEMIK DAN SEBUTAN PROFESI 

 
Pasal  2 

 
Gelar akademik terdiri dari gelar Vokasi,Sarjana, Magister, Spesialis dan Doktor. 

 
 

Pasal  3 
 

Penggunaan Gelar dan Sebutan ditentukan sebagai berikut :  
a. Singkatan  gelar  Sarjana dan Magister serta sebutan Vokasi, Profesi dan Spesialis  

ditempatkan  di belakang  nama  yang  berhak  atas  gelar/sebutan yang bersangkutan; 



-3- 
 
 
 

b. Singkatan gelar Doktor ditempatkan di depan nama yang berhak atas gelar yang 
bersangkutan; 
 

c. Singkatan  gelar  Vokasi,Sarjana, Magister, Spesialis dan Doktor pada program  studi  
tercantum  dalam   lampiran peraturan ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan. 

 
 

BAB III 
KETENTUAN LAIN 

 
Pasal  4 

 
Dengan diterbitkannya peraturan ini, maka Peraturan Rektor Nomor 16/H3/PR/2009 tentang  
Gelar Akademik, Sebutan Vokasi dan Sebutan Profesi Bagi Lulusan Universitas Airlangga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor Nomor 13/H3/PR/2010 dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 
  

 
BAB IV 

PENUTUP 
 

Pasal  5 
 
Peraturan ini  berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
        
              
         Ditetapkan di Surabaya 
         pada tanggal  30 Juni  2011 
 Salinan sesuai dengan aslinya 
  Sekretaris Universitas,    REKTOR, 
           
           
   ttd,       ttd 
 
 

Dr.M.HADI SHUBHAN,SH.,M.H.,CN   FASICH 
  NIP. 197304062003121002   NIP. 194612311974121001 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan disampaikan Yth : 
1. Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Depdiknas 
2. Ketua Majelis Wali Amanat Unair 
3. Ketua Senat Akademik Unair 
4. Pimpinan Unit Kerja dilingkungan Unair 
 



 

LAMPIRAN PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR  :   1/H3/PR/2011, TANGGAL  30 JUNI  2011 
TENTANG :    GELAR AKADEMIK, SEBUTAN VOKASI DAN SEBUTAN PROFESI   
                        BAGI  LULUSAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 
                        

FAKULTAS PROGRAM STUDI JENJANG GELAR EQUIVALEN IN ENGLISH 

1 2 3 4 5 

Kedokteran 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analis Medis DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Medical Laboratory 

Fisioterapi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Physiotherapy 

Radiologi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Radiographic Technology 

Pengobat Tradisional DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Traditional Medicine 

Pendidikan Dokter S1 Sarjana Kedokteran (S.Ked.) (Kelas Reguler) Bachelor of Medicine  

  Bachelor of Medicine (B.M.) (Kelas Internasional)  

Pendidikan Dokter Profesi Dokter (dr.) (Kelas Reguler) Medical Doctor 

  Medical Doctor (M.D.) (Kelas Internasional)  

Pendidikan Bidan S1 Sarjana Kebidanan (S.Keb.) Bachelor of Midwifery 

Pendidikan Bidan Profesi Bidan (Bd.) Midwifery 

Ilmu Kedokteran Dasar S2 Magister Sain (M.Si.) Master of Science 

Ilmu Kesehatan Olahraga S2 Magister Kesehatan (M.Kes.) Master of Sport Health 

Ilmu Kesehatan Reproduksi S2 Magister Kesehatan (M.Kes.) Master of Reproductive Health 

Imunologi S2 Magister Imunologi (M.Imun.) Master of Immunology 

Ilmu Kedokteran Tropis S2 Magiseter Kedokteran Tropis (M.Ked.Trop.) Master of Tropical Medicine 



 

1 2 3 4 5 

Kedokteran 
Ilmu Kesehatan Telinga Hidung Tenggorok Bedah 
Kepala Dan Leher 

Spesialis  
Spesialis Telinga Hidung Tenggorok Bedah 
Kepala Dan Leher (Sp.THT-KL.) 

Otorhinolaryngologist Head and Neck 
Surgeon (ORL - HNS) 

  
Ilmu Penyakit Dalam Spesialis  Spesialis Penyakit Dalam (Sp.PD.) Internist  

  
Ilmu Kedokteran Fisik Dan Rehabilitasi Spesialis  

Spesialis Kedokteran Fisik Dan Rehabilitasi 
(Sp.KFR.) 

Physiatrist 

  
Anestesiologi Dan Reanimasi Spesialis  Spesialis Anestesiologi (Sp.An.) Anesthesiologist 

  
Bedah Toraks Kardiovaskular Spesialis  

Spesialis Bedah Toraks Kardiovaskular 
(Sp.BTKV.) 

Thoracic and Cardiovascular Surgeon 

  
Andrologi Spesialis  Spesialis Andrologi (Sp.And.) Andrologist  

  
Ilmu Penyakit Paru Spesialis  Spesialis Penyakit Paru (Sp.P.) Pulmologist 

  
Ilmu Kedokteran Forensik Dan Medikolegal Spesialis  Spesialis Forensik (Sp.F.) Specialist of Forensic Medicine 

  
Patologi Anatomi Spesialis  Spesialis Patologi Anatomi(Sp.PA.) Pathologist 

  
Ilmu Penyakit Saraf Spesialis  Spesialis Penyakit Saraf (Sp.S.) Neurologist 

  
Ilmu Kardiologi Dan Kedokteran Vaskular Spesialis  

Spesialis Jantung Dan Pembuluh Darah 
(Sp.JP.) 

Cardiologist 

  
Ilmu Bedah Saraf Spesialis  Spesialis Bedah Saraf (Sp.BS.) Neurosurgeon 

  
Patologi Klinik Spesialis  Spesialis Patologi Klinik (Sp.PK.) Clinical Pathologist 

  
Ilmu Kesehatan Mata Spesialis  Spesialis Mata (Sp.M.) Ophthalmologist 

  
Ilmu Kesehatan Kulit Dan Kelamin Spesialis  Spesialis Kulit Dan Kelamin (Sp.KK.) Dermato-Venereologist 

  
Obstetri Dan Ginekologi Spesialis  Spesialis Obstetri Ginekologi (Sp.OG.) Obstetrician Gynecologist 

  
Radiologi 

Spesialis  
Spesialis Radiologi (Sp.Rad.) 

Radiologist 



 

1 2 3 4 5 

Kedokteran Ilmu Bedah Spesialis  Spesialis Bedah (Sp.B.) Surgeon  

  
Ilmu Kedokteran Jiwa Spesialis  Spesialis Kedokteran Jiwa (Sp.KJ.) Psychiatrist  

  
Ilmu Kesehatan Anak Spesialis  Spesialis Anak (Sp.A.) Pediatrician  

  
Mikrobiologi Klinik Spesialis  Spesialis Mikrobiologi Klinik (Sp.MK.) Clinical Microbiologist 

  
Ilmu Bedah Plastik Spesialis  Spesialis Bedah Plastik (Sp.BP.) Plastic Surgeon 

  
Ilmu Orthopedi Dan Traumatologi Spesialis  Spesialis Orthopedi Dan Traumatologi (Sp.OT.) Orthopaedic Surgeon 

  
Urologi Spesialis  Spesialis Urologi (Sp.U.) Urologist 

Kedokteran Gigi Teknik Kesehatan Gigi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Dental Technology 

  
Pendidikan Dokter Gigi S1 Sarjana Kedokteran Gigi (S.KG.) Bachelor of  Dental Science 

  
Pendidikan Dokter Gigi Profesi Dokter Gigi (drg.) Doctor of Dental Surgery 

  
Ilmu Kesehatan Gigi S2 Magister Kesehatan Gigi (M.Kes.) Master of  Dental Science 

  
Prostodonsia Spesialis  Spesialis  Prostodonsia (Sp.Pros.) Specialist In Prostodontics 

  
Ortodonsia Spesialis  Spesialis   Ortodonsia (Sp.Ort.) Specialist In Orthodontics 

  
Penyakit Mulut Spesialis  Spesialis Penyakit Mulut (Sp.PM.) Specialist In  Oral Medicine 

  
Bedah Mulut Dan Maksilofasial Spesialis  Spesialis  Bedah Mulut dan Maksilofasial (Sp.BM.)  Oral and  Maxillofacial Surgeon 

  
Periodonsia Spesialis  Spesialis Periodonsia (Sp.Perio.) Specialist In  Periodontics 

  
Kedokteran Gigi Anak Spesialis  Spesialis  Kedokteran Gigi Anak (Sp.KGA.) Specialist In   Pediatrics Dentistry 

  
Konservasi Gigi Spesialis  Spesialis Konservasi Gigi (Sp.KG.) Specialist in Conservative Dentistry 



 

1 2 3 4 5 

Hukum Ilmu Hukum S1 Sarjana Hukum (S.H.) Bachelor of Laws 

 
Ilmu Hukum S2 Magister Hukum (M.H.) Master of Laws 

 
Kenotariatan S2 Magister Kenotariatan (M.Kn.) Master of  Notary 

 
Sains Hukum dan Pembangunan S2 Magister  Hukum dan Pembangunan (M.HP.) Master of Law and Development 

 
Ilmu Hukum S3 Doktor (Dr.)   Doctor 

Ekonomi dan Bisnis Manajemen Perbankan DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Banking Management 

 
Manajemen Kesekretariatan Dan Perkantoran DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Office Management 

 
Manajemen Perhotelan DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Hospitality Management 

 
Manajemen Pemasaran DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Marketing Management 

 
Akuntansi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  of Accounting 

 
Perpajakan DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  of Taxation 

 
Manajemen S1 Sarjana Manajemen (S.M.) Bachelor of  Management 

 
Akuntansi S1 Sarjana Akuntansi (S.A.) Bachelor  of  Accounting 

 
Ekonomi Islam S1 Sarjana Ekonomi Islam (S.EI.) Bachelor of  Islamic Economic 

 
Ekonomi Pembangunan S1 Sarjana Ekonomi (S.E.) Bachelor of Economics 

 
Akuntansi Profesi Akuntan (Ak.) Accountant 

 
Magister Manajemen S2 Magister Manajemen (M.M.) Master of  Management 

 
Ilmu Manajemen S2 Magister Sains Manajemen (M.SM.) Master of  Science in Management 

 
 Akuntansi S2 Magister Akuntansi (M.A.) Master of  Accounting 



 

1 2 3 4 5 

Ekonomi dan Bisnis Ilmu Ekonomi S2 Magister  Sains Ekonomi (M.SE.) Master of Science in Economics  

 
Sains Ekonomi Islam S2 Magister Sains Ekonomi Islam (M.SEI.)  Master of  Science in Islamic Economics 

Farmasi Farmasi S1 Sarjana Farmasi (S.Farm.) Bachelor of Pharmacy 

 
Farmasi Profesi Apoteker (Apt.) Pharmacist 

 
Ilmu Farmasi S2 Magister Farmasi (M.Farm.) Master of Pharmaceutical Sciences 

 
Spesialis Farmasi Sp Spesialis Farmasi (Sp.Farm.) 

Pharmacist Specialize in 
cardiology,oncology,infection 

 
Farmasi Klinik S2  Magister Farmasi Klinik (M.Farm.Klin.) Master of Clinical Pharmacy 

 
Combined degree spesialis farmasi dan 
magister farmasi klinik 

S2 
Spesialis Farmasi dan Magister Farmasi 
Klinik (M.Farm.Klin.,Sp.Farm.) 

Master of Clinical Pharmacy  Specialize in 
cardiology,oncology,infection  

Kedokteran Hewan Kesehatan Ternak DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Veterinary 

 
Pendidikan Dokter Hewan S1 Sarjana Kedokteran Hewan (S.KH.) Bachelor of Veterinary Medicine  

 
Pendidikan Dokter Hewan Profesi Dokter Hewan (drh.) Doctor of Veterinary Medicine 

 
Ilmu Biologi Reproduksi S2 Magister Veteriner (M.Vet.) Master of  Veterinary 

 
Agribisnis Veteriner S2 Magister Veteriner (M.Vet.) Master of  Veterinary 

 
Vaksinologi dan Imunoterapetika S2 Magister Veteriner (M.Vet.) Master of  Veterinary 

 
Ilmu Penyakit dan Kesehatan Masyarakat 
Veteriner 

S2 Magister Veteriner (M.Vet.) Master of  Veterinary 



 

1 2 3 4 5 

Ilmu Sosial dan Ilmu 
Politik 

Teknisi Perpustakaan DIII  Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Library 

 
Kepariwisataan/Bina Wisata DIII  Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Tourism 

 
Ilmu Informasi dan Perpustakaan S1  Sarjana Ilmu Informasi dan Perpustakaan (S.IIP.) 

Bachelor of Arts   (Library and Information 
Science) 

 
Sosiologi S1  Sarjana Sosiologi (S.Sosio.) Bachelor of Arts (Sociology) 

 
Ilmu Hubungan Internasional S1  Sarjana Hubungan Internasional  (S.Hub.Int.)  Bachelor of International Relations 

 
Ilmu Komunikasi S1  Sarjana Ilmu Komunikasi (S.I.Kom.) Bachelor of Communications 

 
Ilmu Politik S1  Sarjana Ilmu Politik (S.IP.) Bachelor of Arts (Political Science) 

 
Ilmu Administrasi Negara S1  Sarjana Ilmu Administrasi Negara (S.IAN.) Bachelor of Arts (Public Administration) 

 
Antropologi S1  Sarjana Antropologi (S.Ant.) Bachelor of Arts (Antropology) 

 
Sosiologi S2  Magister Sosiologi (M.Sosio.) Master of Arts (Sociology) 

 
Hubungan Internasional S2  Magister Hubungan Internasional (M. Hub.Int.) Master of International Relations 

 
Media dan Komunikasi S2  Magister Media dan Komunikasi (M.Med.Kom.) Master of Communications 

 
Ilmu Politik S2  Magister Ilmu Politik (M.IP.) Master of Arts (Political Science) 

 
Kebijakan Publik S2  Magister Kebijakan Publik (M.KP.)  Master of Arts (Public Policy) 

 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

S2 
 Magister  Pengembangan Sumber Daya Manusia 
( M.PSDM.) 

Master of Arts (Human Resources 
Development) 

 
Ilmu Ilmu Sosial S2 Magister Sains (M.Si.)  



 

1 2 3 4 5 

Sains dan Teknologi Sistem Informasi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Information System 

 
Otomasi Sistem Instrumentasi DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Control System 

 
Fisika S1 Sarjana Sains (S.Si.) Bachelor of Physic 

 
Matematika S1 Sarjana Sains (S.Si.) Bachelor of Mathematic 

 
Biologi S1 Sarjana Sains (S.Si.) Bachelor of Biology 

 
Kimia S1 Sarjana Sains (S.Si.) Bachelor of Chemistry 

 
Teknobiomedik S1 Sarjana Teknik (S.T.)  Bachelor of Biomedical Engineering 

 
Sistem Informasi S1 Sarjana Komputer (S.Kom.) Bachelor of Science in Information System 

 
Ilmu Dan Teknologi Lingkungan S1 Sarjana Teknik (S.T.)  

Bachelor of Environmental Sciences And 
Tecnology 

 
Statistika S1 Sarjana Sains (S.Si.) Bachelor of Statistics 

 
Kimia S2 Magister Sains (M.Si.) Master of Chemistry 

 
Biologi S2 Magister Sains (M.Si.) Master of Biology 

Kesehatan Masyarakat Hiperkes Dan Keselamatan Kerja DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome in Occupational Health And Safety 

 
Kesehatan Masyarakat S1 Sarjana Kesehatan Masyarakat (S.KM.) Bachelor of Public Health 

 
Ilmu Kesehatan Masyarakat S2 Magister Kesehatan (M.Kes.) Master of Public Health 

 
Administrasi dan Kebijakan 
Kesehatan 

S2 Magister Kesehatan (M.Kes.) Master of Public Health 

 
Keselamatan Dan Kesehatan Kerja S2 

Magister Keselamatan dan Kesehatan Kerja 
(M.KKK.) 

Master of Occupational Safety And Health 

 
Kesehatan Lingkungan S2 Magister Kesehatan Lingkungan (M.KL.) Master of Environmental Health 



 

1 2 3 4 5 

Psikologi Psikologi S1 Sarjana Psikologi (S.Psi.) Bachelor of Psychology 

 
Psikologi Profesi S2 Magister Psikologi (M.Psi.) Master of  Psychology 

 
Sains Psikologi S2 Magister Sains (M.Si.) Master of  Psychology Science 

 
Perubahan dan Pengembangan 
Organisasi 

S2 
Magister Perubahan dan Pengembangan 
Organisasi (M.PPO.) 

Master of Organizational Change And 
Development 

Ilmu Budaya Bahasa Inggris DIII Ahli Madya (A.Md.) Diplome  in Arts 

 
Sastra Inggris S1 Sarjana Humaniora (S.Hum.) Bachelor of Arts 

 
Sastra Indonesia S1 Sarjana Humaniora (S.Hum.) Bachelor of Arts 

 
Ilmu Sejarah S1 Sarjana Humaniora (S.Hum.) Bachelor of Arts 

 
Sastra Jepang S1 Sarjana Humaniora (S.Hum.) Bachelor of Arts 

 
Kajian Sastra dan Budaya S2 Magister Humaniora (M.Hum.) Master of Arts 

Keperawatan Ilmu Keperawatan S1 Sarjana Keperawatan (S.Kep.) Bachelor of Nursing 

 
Ilmu Keperawatan Profesi Ners (Ns.) Nurse 

 
Keperawatan S2 Magister Keperawatan (M.Kep.) Master of Nursing 

Perikanan dan 
Kelautan 

Budidaya Perairan S1 Sarjana Perikanan (S.Pi.) Bachelor of Fisheries Science 

 
Bioteknologi Perikanan dan 
Kelautan 

S2 Magister Sains (M.Si.) Master of Science  



 

1 2 3 4 5 

Program Pascasarjana Ilmu Forensik S2 Magister Sains (M.Si.) Master of Science  

 
Ilmu Kedokteran S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Medical Science 

 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam S3 Doktor (Dr.) 

Doctor of  Philosophy in Mathematics & 
Natural Science 

 
Ilmu Hukum S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Law 

 
Ilmu Ekonomi  S3 Doktor (Dr.) Doctor  of Philosophy in Economics 

 
Ilmu Akuntansi S3 Doktor (Dr.) Doctor  of Philosophy in Acountancy 

 
Ilmu Ekonomi Islam S3 Doktor (Dr.) 

Doctor  of Philosophy in Islamic 
Economics 

 
Ilmu Farmasi S3 Doktor (Dr.) Doctor  of Philosophy in Pharmacy 

 
Ilmu Sosial S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Social Science 

 
Ilmu Kesehatan S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Health Science 

 
Pengembangan Sumber Daya Manusia S3 Doktor (Dr.) 

Doctor of  Philosophy in Human Resource 
Development 

 
 Psikologi S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Psycology 

 
Sains Veteriner S3 Doktor (Dr.) Doctor of  Philosophy in Science Veteriner 

 

             Surabaya 30 Juni  2011 
 Salinan sesuai dengan aslinya 
  Sekretaris Universitas,        REKTOR, 
           
           
              ttd 
 
 

Dr.M.HADI SHUBHAN,SH.,M.H.,CN       FASICH 
  NIP. 197304062003121002       NIP. 194612311974121001 


